Совет Шегарского сельского поселения
                        Шегарского района Томской области

         РЕШЕНИЕ

«15» июня  2023 г.						                      	№ 26

О безвозмездной передаче имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования «Шегарское сельское поселение»

В соответствии с частью 5 статьи 50, статьи 51Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4.2.7 «Положения о порядке распоряжения и управления  имуществом, находящимся в муниципальной собственности   муниципального  образования «Шегарское  сельское поселение», утвержденным Решением Совета Шегарского сельского поселения от 27.12.2021 №89, на основании Заявлений от муниципальных образований Баткатского, Анастасьевского, Побединского сельских поселений и муниципального образования «Шегарский район»

СОВЕТ  ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Разрешить безвозмездную передачу в собственность муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» следующее муниципальное имущество:
        - Металлические контейнеры для ТКО в количестве 30 штук, балансовой стоимостью 195 000,00 рублей (Сто девяносто пять тысяч рублей 00 копеек), амортизационной стоимостью 0,00 рублей, балансовой стоимостью за 1 шт. 6 500 рублей.
2.Разрешить безвозмездную передачу в собственность муниципального образования «Баткатское сельское поселение» следующее муниципальное имущество:
        - Металлические контейнеры для ТКО в количестве 30 штук, балансовой стоимостью 158 774,70 рублей (Сто пятьдесят восемь тысяч семьсот семьдесят четыре рубля 70 копеек), амортизационной стоимостью 0,00 рублей, балансовой стоимостью за 1 шт. 5 292,49 рублей.
3.Разрешить безвозмездную передачу в собственность муниципального образования «Побединское сельское поселение» следующее муниципальное имущество:
        - Металлические контейнеры для ТКО в количестве 6 штук, балансовой стоимостью 31 754,94 рублей (Тридцать одна тысяча семьсот пятьдесят четыре рубля 94 копейки), амортизационной стоимостью 0,00 рублей, балансовой стоимостью за 1 шт. 5 292,49 рублей.
4.Разрешить безвозмездную передачу в собственность муниципального образования «Шегарский район» следующее муниципальное имущество:
        - Металлический контейнер для ТКО в количестве 1 штук, балансовой стоимостью 5 293,51 рублей (Пять тысяч двести девяносто три рубля 51 копейка), амортизационной стоимостью 0,00 рублей.
          5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства.
           6.Настоящее решение подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте Администрации Шегарского сельского поселения shegsp.ru.

Председатель Совета
Шегарского сельского поселения                                                            М. В. Викулов

Глава Шегарского
сельского поселения                                                                                 Ю.В. Непомнящих